
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica n° 01/2024 FMS

A Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, torna público a abertura de processo licitatório, 
que tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada na área de engenharia ou 
arquitetura para Reformas das Unidades Básicas 
de Saúde no Município de Boa Esperança/ES.
Que será realizada dia 25 de junho de 2024 as 
08:30h no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br, informações através do emal: licitacao@
boaesperanca.es.gov.br e site: https://www.
boaesperanca.es.gov.br/licitacao
ID TCEES 2024.013E0500002.01.0001

Boa Esperança/ES, 10 de junho de 2024.
Luciana Resende S. Cunha

Agente de Contratação
Protocolo 1337084

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 047/2024 - SRP, do tipo menor preço por 
item, visando contratação de empresa especializada 
na locação de Trio Elétrico carreta em minitrio. Início 
de recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 12/06/2024. Data da sessão: 25/06/2024 - 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/00/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1336911

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 048/2024 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando aquisição de impressões, cópias 
xerográficas preto e branca, colorida, carimbos 
autoentintado, e encadernação no formato de registro 
de preços visando atender a demanda necessária das 
escolas da rede municipal e da Secretaria Municipal 
de Educação. Início de recebimento das propostas 
e disponibilização do Edital: 12/06/2024. Data da 
sessão: 24/06/2024 - Horário: 09:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 10/00/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1336917

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público 
estar realizando licitação sob a modalidade de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2024, do tipo 
menor preço global, visando a contratação de 
empresa especializada na área de engenharia civil 

para execução de DRENAGEM EM VIAS URBANAS, RUA 
MACHADO DE ASSIS E RUA EDMAR DIAS DA SILVA, 
BAIRRO SÃO MIGUEL, do Município de Castelo. Início 
de recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 12/06/2024. Data da sessão: 16/07/2024 - 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/06/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1336922

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público 
estar realizando licitação sob a modalidade de 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 004/2024, do tipo 
menor preço global, visando a contratação de 
empresa especializada na área de engenharia civil 
para implantação da nova Escola Municipal de Ensino 
Infantil e Ensino Fundamental Frei José Osés no 
Município de Castelo-ES. Início de recebimento das 
propostas e disponibilização do Edital: 12/06/2024. 
Data da sessão: 17/07/2024 - Horário: 09:30 h. Edital 
à disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/06/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1336930

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 049/2024 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando aaquisição de materiais para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação em eventos, reuniões, formações 
continuadas pedagógicas e datas comemorativas 
relacionadas a Educação, visando o atendimento 
das demandas da Secretaria Municipal de Educação 
de Castelo/ES. Início de recebimento das propostas 
e disponibilização do Edital: 12/06/2024. Data da 
sessão: 25/06/2024 - Horário: 14:00 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/06/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1336933

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 050/2024 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando futura e eventual aquisição de 
água mineral, para serem utilizados pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Castelo-ES. 
Início de recebimento das propostas e disponibilização 
do Edital: 12/06/2024. Data da sessão: 24/06/2024 
- Horário: 14:00 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/06/2024
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1336937

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 às 21:55:21 Código de Autenticação: 1becc1d2


